Приказ Минтруда России
от 29.10.2020 N 758н "Об
утверждении Правил по
охране труда в жилищно-
коммунальном хозяйстве"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
07.12.2020 N 61295)

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 758Н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ПО ОХРАНЕ ТРУДА В ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

В соответствии со статьей 209 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 3; 2013, N 52, ст. 6986) и подпунктом
5.2.28 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N
610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528), приказываю:

1. Утвердить Правила по охране труда в жилищно-коммунальном хозяйстве согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 7 июля 2015 г. N 439н "Об утверждении Правил по охране труда в жилищно-
коммунальном хозяйстве" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
11 августа 2015 г., регистрационный N 38474).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 31 декабря 2025
года.

Министр
А.О.КОТЯКОВ

Версия #1
Журнал АО создал 29 октября 2020 22:09:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 09:12:18